1/2

工业和信息化部办公厅关于组织开展2021年新一代信息技术与制造业融合发展试点示
范申报工作的通知

工信厅信发函〔2021〕87号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，有关中央企业，部机关相关司局：

为贯彻落实党中央、国务院关于融合发展的重大决策部署，按照《关于深化新一代信息技术与制造业融合发展的指导意见》

相关要求，为推动新一代信息技术与制造业全要素、全产业链、全价值链的深度融合，加快制造业技术、模式、业态等创新和应

用，现组织开展2021年新一代信息技术与制造业融合发展试点示范申报工作。有关事项通知如下：

一、试点示范内容

围绕深化新一代信息技术与制造业融合发展，聚焦两化融合管理体系贯标、特色专业型工业互联网平台、工业信息安全能力

提升、中德智能制造合作等方向，遴选一批试点示范项目，探索形成可复制、可推广的新业态和新模式，增强工业信息安全产业

发展支撑，为制造业高质量发展注入新动能。

二、申报要求

（一）申报主体包括制造企业、信息技术企业、互联网企业、电信运营商、科研院所、工业园区或其联合体，应在中华人民

共和国境内注册，具备独立法人资格，具有较好的经济实力、技术研发和融合发展能力。

（二）部机关相关司局推荐项目数量一般不超过5个。各省、自治区、直辖市工业和信息化主管部门推荐项目原则上不超过1

0个；各计划单列市工业和信息化主管部门推荐项目原则上不超过5个，且需经省级主管部门审核后报送。中央企业不占属地指

标，可直接报送，推荐项目原则上不超过3个。工业信息安全能力提升方向各单位推荐项目原则上不超过3个，且不占上述推荐名

额。推荐项目须按优先级先后顺序进行排列。

（三）已列入前期试点示范的项目不可重复申报，在建项目不可申报。中德智能制造合作方向不接收仅购买产品但未进行实

质性合作的项目。

（四）工业和信息化部对试点示范申报书进行评审，遴选认定符合要求的项目开展试点示范。试点示范期为2年。

三、进度安排

（一）2021年6月30日前，部机关相关司局、各地工业和信息化主管部门、中央企业集团推荐申报项目。

（二）2021年7月15日前，组织有关专家对申报项目进行评审。

（三）2021年8月10日前，确定试点示范名单，并予以公示。

本文来自网络，由EESIA收集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

https://wap.miit.gov.cn/
https://bzxx.miit.gov.cn/qa/znzx/main
javascript:void(0)
https://wap.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://wap.miit.gov.cn/RRSdy/index.html
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://wap.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&pg=&p=&tpl=&category=&q=%E6%8A%95%E8%AF%89
https://wap.miit.gov.cn/index.html
https://wap.miit.gov.cn/index.html
https://wap.miit.gov.cn/xwdt/index.html
https://wap.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://ythzxfw.miit.gov.cn/index
https://wap.miit.gov.cn/gzcy/index.html
https://wap.miit.gov.cn/gxsj/index.html
https://wap.miit.gov.cn/ztzl/index.html
https://wap.miit.gov.cn/index.html
https://wap.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://wap.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/index.html
https://wap.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/index.html
https://wap.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/zh/index.html
javascript:;

工业和信息化部办公厅关于组织开展2021年新一代信息技术与制造业融合发展试点示范申报工作的通知

2/2

（四）2021年12月底前，开展试点示范年度检查与效果评估，认真总结实践经验，宣传推广典型做法。

四、报送方式

请各推荐单位于2021年6月30日前将项目推荐汇总表（加盖推荐单位公章，见附件）、项目申报书（一式两份，见附件2、

3、4、5）和电子版光盘（同步发至邮箱：miitxrs@163.com）报送至工业和信息化部（信息技术发展司）。

五、联系方式

联系人：谢学科  王刚  010-68208278

邮　箱：miitxrs@163.com

地　址：北京市海淀区学院南路62号中关村资本大厦612B中招国际招标有限公司（100846）

附件：1.2021年新一代信息技术与制造业融合发展试点示范实施方案.doc

工业和信息化部办公厅

2021年4月23日

本文来自网络，由EESIA收集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

javascript:window.scrollTo(0,0);
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
javascript:window.print()
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
https://wap.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/a640bc026756407a9f2f68d5b8ba888e.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B61:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%96%B9%E6%A1%88.doc
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/440e23ecd1894a01906cf5683dbe5797.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B62:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6(%E4%B8%A4%E5%8C%96%E8%9E%8D%E5%90%88%E7%AE%A1%E7%90%86%E4%BD%93%E7%B3%BB%E8%B4%AF%E6%A0%87%E6%96%B9%E5%90%91).doc
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/d47b69b8adc6436b9db8f939a44ee766.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B63:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6%EF%BC%88%E7%89%B9%E8%89%B2%E4%B8%93%E4%B8%9A%E5%9E%8B%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E4%BA%92%E8%81%94%E7%BD%91%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E6%96%B9%E5%90%91%EF%BC%89.doc
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/78810d3e60bb4117849ee3815c09b154.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B64:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6%EF%BC%88%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%AE%89%E5%85%A8%E8%83%BD%E5%8A%9B%E6%8F%90%E5%8D%87%E2%80%94%E2%80%94%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E6%8E%A7%E5%88%B6%E7%B3%BB%E7%BB%9F%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E8%83%BD%E5%8A%9B%E6%8F%90%E5%8D%87%E6%96%B9%E5%90%91%EF%BC%89.doc
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/ca52d53028224afeb9973d1bf0902d40.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B64:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6%EF%BC%88%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%AE%89%E5%85%A8%E8%83%BD%E5%8A%9B%E6%8F%90%E5%8D%87%E6%96%B9%E5%90%91%EF%BC%89.doc
https://wap.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20214/532940cfe1364737b53a35003a317cae.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B65:2021%E5%B9%B4%E6%96%B0%E4%B8%80%E4%BB%A3%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF%E4%B8%8E%E5%88%B6%E9%80%A0%E4%B8%9A%E8%9E%8D%E5%90%88%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%AF%95%E7%82%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6(%E4%B8%AD%E5%BE%B7%E6%99%BA%E8%83%BD%E5%88%B6%E9%80%A0%E5%90%88%E4%BD%9C%E6%96%B9%E5%90%91).doc